



Sogneeftermiddag tirsdag d. 6. september kl. 14-16

Sat ud af spillet! – og finde en ny vej. Kaj Nielsen, manden bag et stort kirkegalleri på Facebook, fortæller om sit liv. Læs mere i næste nummer af SOGNET.

Indskrivningsgudstjeneste for kommende konfirmander 14. august kl. 11.00 i Veng Kirke.

Efter gudstjenesten vil der være en forfriskning og den formelle del af indskrivningen i Sognehuset. I 2023 ligger konfirmerationerne Bededag, d. 5. maj kl. 11.00 i Messing og søndag d. 7. maj kl. 11.00 i Veng.

Kulturaften

I år får Skanderborg kommunes fælles kulturaften et navn: Kulturen i bevægelse. Læs mere i næste nummer af SOGNET, men sæt allerede nu X i kalenderen ved fredag d. 23. september.

Passionsspillene i Oberammergau

Siden år 1634 har hele Oberammergau bys befolkning i det smukke sydtyske Bayern hvert 10. år opført Jesu lidelseshistorie. En professionel og fantastisk opsætning, som hver gang ses af mere end ½ mio. mennesker fra hele verden! Pandemien satte en stopper for forestillingerne i 2020, og det hele blev udskudt til 2022.

Ved redaktionens slutning var der nogle få ledige pladser i provstiets tur, der begynder 27. august med hjemkomst 1. september. Kontakt Poul Raaby på Stilling kirkekontor, hvis det er noget for dig. Tlf: 2343 1751 Mail: pora@km.dk



FILMSTUDIEKREDS

Onsdag d. 14. september kl. 18.00. Film og samtale om eksistensens krinkelkroge.

Opskriften er ret enkel. Fællessang fra Højskolesangbogen. Med et krus kaffe eller the gør vi klar til at se aftenens film med et kort oplæg.

Over lidt ost og rødvin deler vi så indtryk, udtryk og eftertanke om filmen og dens tema. Opløftende og berigende. Vil du være med, så meld dig til sognepræsten, så modtager du en påmindelse ugen før hver filmaften.

Af hensyn til afgifter for at vise filmen, kan vi ikke offentliggøre titlerne, men vi udveksler idéer og aftaler fra gang til gang, hvilken film vi skal forsøge at få fat på.

Vintersæsonen påbegyndes onsdag d. 14. september kl. 18.00, og vi begynder med fællesspisning inden en helaftefilm.



Mange små borgere i De 7 Dale

Tekst og foto Linda Kolling, skoleleder:

Veng Skole og Børnehus er et tilbud for børn i alderen 0-13 år. Vuggestuegruppen er den seneste tilføjelse til Landsbyordningen i august 2016, hvor vi startede med at have 6 pladser. Antallet af pladser steg af flere omgange til først 8 og så 12. Da kommunen oplevede det store opsving af nyfødte, hjalp vi de nærliggende distrikter med ekstra pladser, og vuggestuen kom helt op på 20 børn. Vi er stadig på ca. 20 børn, men nu er det stort set kun børn fra De 7 Dale. Vi har derfor også kunnet sige velkommen til flere nye ansatte.

Vuggestuebørnene er i den samme bygning som børnehaven op til 4 år. De er meget sammen i hverdagen på tværs, men også med plads og aktiviteter der kan tilgodese behovene tilpasset børnenes alder og udviklingstrin. Det betyder også, at overgangen fra vuggestue til børnehaven stort set ikke mærkes af børnene, da det er allerede kendte voksne, som gradvis tager over. Det betyder et meget trygt tilbud, som vokser i takt med barnets behov. Inde har vi flere rum at

lege i, så der er ro til fordybelse og lege på gulvet med legetøj, en samling med sang eller aktiviteter med at tegne og male.

I Børnehuset er alle børn ude hver dag – hvis vejret er dårligt, er det måske ikke så længe, men det er betydningsfuldt at mærke dagslys, luft og natur.

Vuggestuen har to legepladser på vores egen grund, men de holder også meget af at komme på en lille tur. Vi har fået en stor "børnebus" – en type klapvogn med plads til 6 børn på en gang. Det er bare hyggeligt at blive skubbet afsted af en voksen, så går de gerne en lille tur i området, til spejdergrunden eller en tur i skoven. Her bliver der jo holdt små stop med tid til at undersøge og udfordre motorik og sanser.

Om kort tid har det gode vejr varmet jorden op, og så skal de yngste børn til at plante og så i de forskellige plantekasser på legepladsen – hvis vi er lige så heldige som sidste år, bliver der senere lidt at smage på.